
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

16.12.2022                                                                                                        № 4152 

 

 

О принятии решения о сносе самовольной постройки – деревянного 

гаражного строения, расположенной в Первомайском  

административном округе города Мурманска на земельном участке  

с кадастровым номером 51:20:0001145:216 

 

 

Руководствуясь статьёй 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьёй 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, в целях 

исполнения заочного решения Первомайского районного суда города 

Мурманска от 12.08.2021 № 2-2679/2021 п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Принять решение о сносе самовольной постройки – деревянного 

гаражного строения, расположенной в Первомайском административном округе 

города Мурманска на земельном участке с кадастровым номером 

51:20:0001145:216 (далее – объект, самовольная постройка). 

 

2. Мурманскому муниципальному казенному учреждению «Управление 

капитального строительства» (Зюзина Ю.В.): 

2.1. Организовать в срок до 31.01.2023 выполнение работ по сносу 

объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления.  

2.2. Уведомить в срок не позднее двух рабочих дней до даты начала работ 

по сносу самовольной постройки управление Первомайского 

административного округа города Мурманска.  

 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 



2 

4.  Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление.  

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А.В. 

 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                                Ю.В. Сердечкин 


